MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1581 - Novembro/2025
Portaria - 88/2025

(CCHL/UFPI)

Teresina, 19 de novembro de 2025

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 88, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2025

Lotação de Servidora Secretária Executiva na
Coordenação do Curso de Administração/CCHL.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso
de suas atribuições regimentais, e considerando:
- o processo eletrônico nº 23111.059488/2025-95;
- a lei nº 8.112/1990, art. 36, inciso III, alínea b;
- o Regimento Geral da UFPI, art. 33, inciso III,
- Portaria MGI nº 9.783, de 27 de dezembro de 2024.

RESOLVE:

Art. 1º Lotar a servidora REJANE DA SILVA SOUSA, Secretária Executiva, Matrícula SIAPE 3311815, na
Coordenação do Curso de Administração, do Centro de Ciências Humanas e Letras, Campus Ministro
Petrônio Portela, da Universidade Federal do Piauí, devendo a servidora se apresentar no dia 21 de
novembro de 2025.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviços da UFPI.

Teresina, 19 de novembro de 2025.

VÍTOR EDUARDO VERAS DE SANDES FREITAS
Diretor do CCHL